

padiglione polivalente "alla trucca"
computo metrico estimativo

Rif.	Descrizione	N°	lunghezza m	larghezza m	superficie m ²	altezza m	kg/m ³	tot.	Un. misura	Costo unitario	Costo parziale	Costo totale
1	Movimenti di terra											
1.1	Scavo di sbancamento, in sezione ristretta e reinterri											
		1	49,00	10,00		0,50		245,00	m ³		12,50 €	
												3.062,50 €
1.2	Rimozione alberi											
		5						5,00	cad		65,00 €	
												325,00 €
2	Opere in cemento armato											
2.1	Cls sotto fondazione											
		1	49,00	10,00		0,10		49,00	m ³		110,00 €	
												5.390,00 €
2.2	Cls fondazione											
		2	48,00	0,80		0,40		30,72	m ³		150,00 €	
												4.608,00 €
2.3	Casseri fondazione in pannelli di legno											
		2	48,00	0,40				38,40	m ²		22,50 €	
												864,00 €
2.4	Ferro fondazione ad aderenza migliorata											
		1					80,00	2457,60	kg		1,25 €	
												3.072,00 €
3	Struttura portante in legno lamellare e copertura											
3.1	Struttura in legno lamellare comprensiva di: n. 40 pilastri 270x40x20, n.20 travi 20x60x900, n. 2 travi di bordo 20x60x420, controventature in acciaio											
									a corpo			50.000,00 €
3.2	Pannello composito in legno tipo Next panel Imolegno con isolamento in fibra di legno integrato											
		1			300,00	1,00		300,00	m ^q .		62,00 €	
												18.600,00 €
3.3	Scalinata in elementi prefabbricati in cos fondocassero sabbati antiscivolo, e trattamento finale intumescente											
	alzata gradone	10	8,50	0,36				30,60	m ²		110,00 €	
	pedata gradone	9	8,50	0,60				45,90	m ²		110,00 €	
	alzata gradino	20	1,20	0,30				7,20	m ²		110,00 €	
	pedata gradino	19	1,20	0,18				4,10	m ²		110,00 €	
												9.658,44 €
4	Vespai, sottofondi, pavimenti, rivestimenti, isolanti e coibenti											
4.1	Vespaio areato in elementi prefabbricati in pvc tipo igloo											
		1			310,00	1,00		310,00	m ^q		35,00 €	
												10.850,00 €
4.2	Isolante in EPS sp. mm 100											
		1			310,00	1,00		310,00	m ^q		12,00 €	
												3.720,00 €
4.3	Sottofondo copertura impianti in cls additivato con polistirolo											
		1			310,00	1,00		310,00	m ^q		8,00 €	
												2.480,00 €

padiglione polivalente "alla trucca"
 computo metrico estimativo

4.4	Pavimento Cls battuto al quarzo	1			375,00	1,00		375,00	mq		30,00 €	
												11.250,00 €
4.5	Deck esterno in listoni di larice trattato in autoclave compresa struttura sottostante sempre in larice poggiante su magrone	1			180,00			180,00	mq		80,00 €	
												14.400,00 €
4.6	Rivestimento bagni e cucina in gres porcellanato antisdrucciolo	1	55,00			2,00		110,00	mq		50,00 €	
												5.500,00 €
4.7	rivestimento tetto in lastre di cemento alleggerito a posa galleggiante	1			190,00			190,00	mq		65,00 €	
												12.350,00 €
4.8	vasche costituite da corporatura in acciaio corte, fondo in acciaio compreso scarico da inserirsi nel pavimento in lastre di cemento	1			110,00			110,00	mq		50,00 €	
												5.500,00 €
4.9	Doppia guaina fibrobituminosa ardesiata	1,00			380,00	1,00		380,00	mq.		22,00 €	
												8.360,00 €
5 Pareti, controsoffitti e tinteggiature												
5.1	Pareti divisorie in cartongesso struttura mm. 50 e doppia lastra per lato da mm. 12.5	1	45,00			3,00		135,00	m ²		45,00 €	
												6.075,00 €
5.2	Pareti esterne con doppia struttura mm. 50 e 5 lastra complessive cartongesso da mm. 12.5 lastra esterna in fibrocemento sp. mm. 15	1	30,00			2,70		81,00	m ²		95,00 €	
												7.695,00 €
5.3	Controsoffitto pendinato con struttura sp. mm. 30 e lastra in cartongesso mm. 12.5	1			47,00			47,00	m ²		40,00 €	
												1.880,00 €
5.4	tinteggiatura soffitti e pareti	1	170,00			2,70		459,00	m ²		5,50 €	
												2.524,50 €
6 tubi e canne												
6.1	Pluviali, canne, pozzetti, tubi, corrugati	1						1,00			2500,00	
												2.500,00 €
6.2	Connessione fognatura	1						1,00			500,00	
												500,00 €
7 opere da fabbro e falegname												
7.1	Parapetto in acciaio h 1,00 ml. per scala	1	5,50					5,50	ml		105,00 €	
												577,50 €
7.2	Serramenti in alluminio											
	ante fisse	8	2,50			2,70		54,00	m ²		220,00 €	
	ante fisse	5	1,25			2,70		16,88	m ²		220,00 €	
	ante scorrevoli	8	1,25			2,70		27,00	m ²		450,00 €	
	ante a battente	1	1,50			2,70		4,05	m ²		380,00 €	
												29.281,50 €
7.3	porte interne in legno laminato											
	scorrevoli	6	1,00			1,00		6,00	cad		400,00 €	
	a battente	7	1,00			1,00		7,00	cad		350,00 €	
												4.850,00 €
7.4	Pannelli esterni composti da: struttura in tubolare di alluminio 5x5 cm, listelli in legno di abete 4x8 cm distanziati 10 cm											

padiglione polivalente "alla trucca"
 computo metrico estimativo

	Pannelli fissi	26	2,50		3,00	195,00	m ²		100,00 €
	Pannelli fissi parapetto	40	2,50		1,40	140,00	m ²		100,00 €
	Pannelli apribili a basculante	14	2,50		3,00	105,00	m ²		135,00 €
									47.675,00 €
8	impianti e servoscala								
8.1	servoscala esterno	1				1,00	corpo		8.500,00 €
									8.500,00 €
8.2	impianto elettrico esclusi di pannelli fotovoltaici					1,00	corpo		17.500,00 €
									17.500,00 €
8.3	impianto idrico sanitario					1,00	corpo		11.000,00 €
									11.000,00 €
8.4	impianto riscaldamento raffrescamento e ventilazione meccanica					1,00	corpo		37500,00
									37.500,00 €
8.5	assistenze impianti								
	elettrico					1,00	corpo		4500,00
	idrico sanitario					1,00	corpo		2500,00
	meccanico					1,00	corpo		4500,00
									11.500,00 €
8	arrotondamenti								451,56
									451,56 €
									TOTAL: 360.000,00 €